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Nuoret ja internet -seminaarin satoa  

Huolehdi, mutta älä kyttää 

Suomen Internet-yhdistyksen ja Tietotekniikan liiton Kuntatalolla 10.2.2010 järjestämä Nuoret ja 

internet -seminaari houkutteli paikalle runsaasti nuorten vanhempia ja kasvatuksen ammattilaisia.  

 

Moni kasvattaja on huolissaan verkon riskeistä ja pohtii, uskaltaako nuorta päästää verkkoon 

lainkaan. Suomen Internet-yhdistyksen puheenjohtaja Tommi Karttaavi muistuttaa, että 

nykypäivänä tarvittava digitaalinen osaaminen ja medialukutaito kehittyvät ainoastaan verkossa 

harjoittelemalla. Verkon käyttöön liittyy kuitenkin uhkia, joita moni nuori ei tule ajatelleeksi. 

Esimerkiksi nettiin ladatut videot ja kuvat voivat levitä tahtomatta laajalle yleisölle. Jokaisen 

kasvattajan tulee toimia nuorensa – tulevaisuuden aikuisen – asiamiehenä ja opastaa välttämään 

internetin riskit, sillä nuorena verkossa tehdyt tyhmyydet voivat kostautua esimerkiksi 

tulevaisuuden työnhaussa. 

 

Sulakkeen maajohtaja Heini Varjonen kertoi tilaisuudessa nuorten suositusta yhteisöpalvelusta, 

IRC-Galleriasta. ”Galtsu” tavoittaa jopa 70 prosenttia Suomen 15−34-vuotiaista. Kasvattajille hyvä 

uutinen on, että IRC-Gallerian ylläpitäjät valvovat palvelussa tapahtuvaa toimintaa tarkasti. 

Asiattomat viestit ja kuvamateriaali poistetaan silloin, kun ne rikkovat lakia tai palvelun sääntöjä tai 

se on palvelua käyttävän nuoren edun mukaista.  

 

Ylikonstaapeli Mikko Manninen Helsingin poliisista toimii verkossa virtuaalipoliisina. Verkossa 

kynnys ottaa yhteyttä poliisiin on monille nuorille matalampi, ja poliisi saakin päivittäin suuren 

määrän viestejä. Nuorten kysymykset koskevat usein heidän omaa elämäänsä lähellä olevia 

lakipykäliä, mutta verkossa myös ilmiannetaan rikoksia. Mannisen mukaan poliisin läsnäolo verkossa 

ennaltaehkäisee esimerkiksi nettikiusaamista.  

 

Yliopisto-opettaja Timo Kiravuo Aalto-yliopistosta kertoi kasvattajille verkon käytön etiketistä. 

Ruma käytös on rumaa myös verkossa, ja siksi nuorelle netinkäyttäjälle kannattaa opettaa hyvän 

kielenkäytön ja viestinnän periaatteet. Verkkokirjoittelussa on pidettävä mielessä, että 

sananvapauden kääntöpuolena on kunnianloukkaus, johon tietämätön nuori voi vahingossa 

syyllistyä. 

 

Tilaisuus huipentui Espoon Saarilaakson koulun 8M-luokan esitykseen. Nuoret kertoivat itse, miten 

he verkkoa käyttävät, ja miten kasvattajien kannattaisi heidän mielestään suhtautua nuoren 

internetin käyttöön. Terveisiä vanhemmille: vahtiminen tai kyttääminen ei kannata – ja 

muistutuksena: viestintäsalaisuus koskee myös huolestuneita vanhempia. Nuorten kanssa kannattaa 

mieluimmin keskustella avoimesti verkon vaaroista ja hienouksista. Nuoret nettinatiivit opastavat 

mielellään myös vanhempiansa verkon käytön saloihin.  

 

 

Lisätietoja:  

 

Katso tapahtuman esitykset osoitteessa http://www.ttlry.fi/koulutus/nuoret_ja_internet/ 

 


